证券代码：603288         证券简称：海天味业 公告编号：2019-019

佛山市海天调味食品股份有限公司

2019 年半年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据 《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第二十四号——食品制造》第二十

三条相关规定，现将佛山市海天调味食品股份有限公司(以下简称“公司”)2019 年半年度

主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、2019 年半年度主要经营数据

1、按照产品类别分类情况

单位：元 币种：人民币

产品分项 2019 年半年度  2018 年半年度  同比变动

酱油 5,987,326,099.03 5,270,085,696.40 13.61%

调味酱 1,261,308,996.91 1,173,561,877.78 7.48%

蚝油 1,715,397,552.41 1,416,133,686.49 21.13%

小计 8,964,032,648.35 7,859,781,260.67 14.05%

2、主营业务按照销售渠道分类情况

                                          单位：元    币种：人民币

渠道 2019 年半年度 2018 年半年度 同比变动

线下渠道 9,480,414,282.40 8,323,341,048.70 13.90%

线上渠道 206,987,960.47 143,358,207.86 44.39%

小计 9,687,402,242.87 8,466,699,256.56 14.42%

3、主营业务按照地区分类情况

                                         单位：元    币种：人民币

地区分部 2019 年半年度 2018 年半年度 同比变动

东部区域 2,060,923,044.89 1,805,387,775.82 14.15%

南部区域 2,011,177,361.89 1,808,415,588.60 11.21%

中部区域 1,942,764,972.41 1,635,498,823.12 18.79%

北部区域 2,558,917,556.93 2,318,824,997.69 10.35%

西部区域 1,113,619,306.75 898,572,071.33 23.93%

小计 9,687,402,242.87 8,466,699,256.56 14.42%

二、2019 年半年度经销商变动情况

                                                                       单位：个

地区分部 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

东部区域 685 92 26

南部区域 804 86 28

中部区域 1,215 121 24

北部区域 1,531 206 42

西部区域 1,134 124 24

小计 5,369 629 144

特此公告。

佛山市海天调味食品股份有限公司董事会

2019 年 8 月 15 日

	page1